
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

13.612.607/0001-74CNPJ: (49) 3524-0000

89654-000 - Água Doce

Telefone:
Praça João Macagnan, 322 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

9/2023

05/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 25, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/09/2023
Inexigibilidade de licitação
3/2023 - IL
9/2023

Contratação de empresa especializada com profissional habilitado para prestação de
serviços de oficinas de artesanato, yoga, yoga dance, teatro e informática, para
usuários dos programas e grupos desenvolvidos pela Assistência Social, Centro de
Referência de Assistência Social - CRAS, Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos - SCFV com crianças, jovens, adultos e idosos do município, originado do
Edital de Credenciamento nº. 001/2023/FMAS

Participante: 51.292.770 NEIDETE ESPINDOLA BARBOSA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Instrutor de oficina de artesanato com desenvolvimento de

trabalhos em tecido, EVA, decoupage, caixas MDF, oficinas de
chaveiro, costura, missangas, pat. - Instrutor de oficina de
artesanato com desenvolvimento de trabalhos em tecido, EVA,
decoupage, caixas MDF, oficinas de chaveiro, costura, missangas,
pat.

260,000 HR 85,00 22.100,00

2 Instrutor de oficina de artesanato com desenvolvimentos de
trabalhos de tricô, crochê, bordado, bordado fitas, confecção de
laços, decorações diversas, decoração chinelos, trabalhos com
pedrarias. - Instrutor de oficina de artesanato com
desenvolvimentos de trabalhos de tricô, crochê, bordado, bordado
fitas, confecção de laços, decorações diversas, decoração chinelos,
trabalhos com pedrarias.

260,000 HR 85,00 22.100,00

Total do Participante: 44.200,00

Total Geral: 44.200,00

MANUTENÇÃO ASSISTENCIA SOCIAL MUNICIPAL 10.001.08.244.0028.2049.3.3.90.00.00 R$ 961,47
PROTEÇÃO SOCIAL COFINANCIAMENTO FEDERAL 10.001.08.244.0028.2058.3.3.90.00.00 R$ 4.022,56
PROTEÇÃO SOCIAL COFINANCIAMENTO FEDERAL 10.001.08.244.0028.2058.3.3.90.00.00 R$ 8.880,82
PROTEÇÃO SOCIAL COFINANCIAMENTO ESTADUAL 10.001.08.244.0028.2085.3.3.90.00.00 R$ 9.582,20
MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL CRAS

10.001.08.244.0028.2087.3.3.90.00.00 R$ 1.042,49

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

05/09/2023Água Doce,

NELCI FATIMA TRENTO BORTOLINI

PREFEITA MUNICIPAL


